.f

'ÍJi CÂMARA MUNICIPAL D

BALSAS-M
r.MJ

M»n CcglsfAftvo p4»*c 3aLoA'
A

iii'Ujx-,GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERi

'V/

INDICAÇÃO; N“280/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadora^

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito

Municipal, indicando-lhe:

QUE SEJAM REALIZADOS OS SEGUINTES BENEFÍCIOS PARA
A COMUNIDADE BAIXA FUNDA E REGIÃO:

1. QUE SEJAM REALIZADOS SERVIÇOS DE MELHORIAS DAS
ESTRADAS VICINAIS NAS ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR,

NA REGIÃO DO POVOADO BAIXA FUNDA;

2. QUE SEJA CONTRATADO UM VIGILANTE PARA TRABALHAR NA
ESCOLA DO REFERIDO POVOADO, NO HORÁRIO DE
FUNCIONAMENTO DAS AULAS. cAmara municipal oe b/osas

SeSSAO ITINERANTE

/ 0^1/ 3 JOj3
JUSTIFICAÇÃO:

LBeaUdatlM. 'GíCí\ia LÍ^

Os pedidos de providências em epígrafe é de suma importância o

atendimento, uma vez os referidos serviços sendo atendidos pelo poder público,
irão atender as demandas dos moradores da Comunidade Baixa Funda e

comunidades circunvizinhas, em razão da acessibilidade e os serviços de saúde

serem um direito da população e dever da gestão governamental.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

proporcionando qualidade de vida para a população da zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,
EM 12 DE ABRIL DE 2023.

^ c

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.1

Rua Dr. José Coelho Noieto. n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fonb;^9) 3541
E-mail: camarabalsas@gmail.com ^

- Balsas

CÂMARA MUNICIP11

BALSAS vLO/.

/'
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERRI

FRANSUILA

LOPESF

Vereadora Coaiuora (PT)

I
S/teHAGA

FpRRE RA DE

S

NELSO^

oá^iRk
I

A^rea^ wr [PDT) 'ír

MARCO MJRÉir RTINS DA

1/I SILVA

<T Coautor (PP)

/

MOlSES ( :oeC VA Ven

ET

Coautor (PDT)ere ✓

.USIVALDO DO NASCIMENTO

LIRA

Vereador Coautor (PDT)^RMEM>^fc^ICIA ÕLIVF
RODRIGUES

Vereadora Coautora (PP)
MAGDA FERNANDA ANDRADE

ZOTTIS

Vereadora Coautora (PDT)PAULO EDUARDO COELHO

JUNIOR

Vereador Coautor (UNIÃO BRASIL) AX-T> '
ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

Vereador Coautor (Patriota)
B^^LL AGNOLGUILHERM

Vereador Coautor (PDT)
MAURO ;AR NUNES

/d MORAESm
ARNALD

Vereaâòr Coautbr (PDT)

ME$ DE SOUSA Vereador Coautor (PP)

WAGNER MARTINS FIALHO

Vereador Coautor (PT)
X

JUARÉ IROS SOBRINHO

"ereador Coautor^Pa^iota)

ISAURA!^

VereadoV;

EIRA OLIVEIRA

Coautora (PSD)EAEL DE SOUSA NUNES

Vereador Coautor (PSB)

JEUVANIO CARNEIRO SALES

Vereador Coautor (UNIÃO BRASIL)

CAMARA municipal de balsas -CNPJ- 06.777.130;OOOM1

Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com